
ANO XV | N° 1163 | Macau, 30 de março de 2017

 

 

Portaria nº 422/2017, de 29 de março 2017. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição 

que lhe confere a Lei Orgânica do Município,  

RESOLVE: 

Art. 1º - EXONERAR, Vilma Cavalcante Fernandes, CPF 

nº 807.284.134-34, do Cargo em Comissão de Gerente III, 

símbolo CC-3, lotado na Secretaria de Agricultura, Pecuária 

e Pesca. 

Art. 2º - Retroagem os efeitos desta Portaria a 28/02/2017, 

revogadas todas as disposições em contrário. 

Registre-se e publique-se. 

Tulio Bezerra Lemos 

Prefeito 

Fagner Luiz Teodósio de Oliveira 

Secretário de Administração, Finanças e Recursos 

Humanos 

 

Portaria nº 382 /2017, de 08 de março de 2017. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição 

que lhe confere a Lei Orgânica do Município,  

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR, Clézia Araújo de Oliveira, CPF nº 

703.096.394-68, para o Cargo em Comissão de Diretora 

Escolar, símbolo DE-3, lotado na Secretaria de Educação. 

Art. 2º - Retroagem os efeitos desta Portaria a 01/02/2017, 

revogadas todas as disposições em contrário. 

 Registre-se e publique-se. 

Tulio Bezerra Lemos 

Prefeito 

Fagner Luiz Teodósio de Oliveira 

Secretário de Administração, Finanças e Recursos 

Humanos 

 

 

Portaria nº 386 /2017, de 08 de março de 2017. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição 

que lhe confere a Lei Orgânica do Município,  

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR, Lucicleide Soares da Silva, CPF nº 

672.613.024-49, para o Cargo em Comissão de 

Subcoordenadora, símbolo CC-5, lotado na Secretaria de 

Tributação. 

Art. 2º - Retroagem os efeitos desta Portaria a 01/02/2017, 

revogadas todas as disposições em contrário. 

 Registre-se e publique-se. 

Tulio Bezerra Lemos 

Prefeito 

Fagner Luiz Teodósio de Oliveira 

Secretário de Administração, Finanças e Recursos 

Humanos 

 

Portaria nº 387 /2017, de 08 de março de 2017. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição 

que lhe confere a Lei Orgânica do Município,  

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR, Vânia Monteiro Lima de Souza, CPF nº 

625,023,503-15-49, para o Cargo em Comissão de Diretora 

Escolar, símbolo DE-3, lotado na Secretaria de Educação. 

Art. 2º - Retroagem os efeitos desta Portaria a 01/02/2017, 

revogadas todas as disposições em contrário. 

 Registre-se e publique-se. 

Tulio Bezerra Lemos 

Prefeito 

Fagner Luiz Teodósio de Oliveira 

Secretário de Administração, Finanças e Recursos 

Humanos 



Portaria nº 402/2017, de 08 de março 2017. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição 

que lhe confere a Lei Orgânica do Município,  

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR, Daniel Pinheiro da Silva, CPF nº 

036.610.894-80, para o Cargo em Comissão de Diretor, 

símbolo CC-2, lotado no Gabinete do Prefeito. 

Art. 2º - Retroagem os efeitos desta Portaria a 02/01/2017, 

revogadas todas as disposições em contrário. 

 Registre-se e publique-se. 

Tulio Bezerra Lemos 

Prefeito 

Fagner Luiz Teodósio de Oliveira 

Secretário de Administração, Finanças e Recursos 

Humanos 

Portaria nº 403/2017, de 08 de março 2017. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição 

que lhe confere a Lei Orgânica do Município,  

RESOLVE: 

Art. 1º - Tornar sem efeito a Portaria de nº 282 de 30 de 

janeiro de 2017, onde nomeou o Sr. Damião Francisco S. 

Cunha, CPF nº 012.371.674-85, para exercer em comissão 

o Cargo de Gerente de Unidade Desportiva, símbolo GUDE-

1, da Secretaria de Desportos. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas 

todas as disposições em contrário. 

 Registre-se e publique-se. 

Tulio Bezerra Lemos 

Prefeito 

Fagner Luiz Teodósio de Oliveira 

Secretário de Administração, Finanças e Recursos 

Humanos 

 

 

 

 

 

 

Portaria n° 423/17, de 30 de Março de 2017 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição 

que lhe confere a Lei Orgânica do Município,  

RESOLVE: 

Art. 1° - EXONERAR : A  servidora Veralucia Souza de 

Medeiros, CPF nº 852.413.344-91, do vinculo 

Comissionado, na Função de Diretor, Símbolo CC-2, lotado 

na Secretaria de Trabalho, Habitação e Desenvolvimento 

Social. 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo 

seus efeitos a 28/02/2017. 

Registre-se e publique-se. 

Tulio Bezerra Lemos 

Prefeito 

Fagner Luiz Teodósio de Oliveira 

Secretário de Administração, Finanças e Recursos 

Humanos 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAU – RN, GESTÃO 2017-2020 

Disponível no endereço eletrônico: http://macau.rn.gov.br/ de segunda à sextas, ou em edições especiais 

Prefeito: Tulio Bezerra Lemos 

Vice-Prefeito: Rodrigo Antônio Medeiros Aladim de Araújo 

Secretário de Administração, Finanças e Recursos Humanos: Fagner Luiz Teodósio de Oliveira 

Diagramador: Caio Mateus Rudnick C S Silva 

http://macau.rn.gov.br/

